平成２９年１２月日

会 員 各 位

山形県立中央病院長 細 矢 貴 亮

山形県病院薬剤師会長 白 石   正

「平成２９年度薬剤師のためのがん化学療法講座」及び「平成２９年度第５回山形県

がん化学療法セミナー」の開催について

時下、会員の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、県立中央病院における県がん診療連携拠点病院の研修事業としての「薬剤師

のためのがん化学療法講座」及び山形県病院薬剤師会「第５回山形県がん化学療法セミナ

ー」を下記のとおり開催いたしますので、是非御参加下さいますよう御案内申し上げます。

参加を希望される方は、別紙参加申込書に記載の上、平成３０年１月１６日（火）まで

ＦＡＸでお申し込みください。

記

日  時：平成３０年１月２１日（日）１３時００分～１５時１５分

場  所：山形県立中央病院 ２階講堂

 内  容

【特別演題】13:05～14:10    座長 山形県立中央病院 薬剤部  鈴木 薫 先生

 「免疫関連有害事象（irAE）に対するチーム医療とマネジメントのポイント」

新潟県立がんセンター新潟病院 薬剤部  吉野 真樹 先生

【特別演題】14:10～15:15

座長 山形大医学部附属病院 教授 薬剤部長 白石 正 先生

「いまここで免疫、そして免疫チェックポイント阻害剤を学ぶ～免疫チェック

ポイント阻害剤で薬剤師が知っておくべきこと」

      新潟県立がんセンター新潟病院 内科  三浦 理 先生

※ 参加費として 500円を当日受付にて徴収致します。

※ 日本薬剤師研修センター認定研修、日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定講習会、*日本病院薬

剤師会がんに関する認定講習会、*日本医療薬学会がんに関する認定講習会（*セミナー終了後、確認レ

ポートの提出が必須です）、日本緩和医療薬学会に関する認定講習会として認定申請中です。

共催：山形県立中央病院／山形県病院薬剤師会／東北がんプロフェッショナル養成

講座

FAX 送信先 023-685-2610  【送信票不要】

平成２９年度薬剤師のためのがん化学療法講座

平成２９年度第５回山形県がん化学療法セミナー

参加申込書

ご施設名

  ご芳名

【申込・問い合わせ先】

山形県立中央病院薬剤部 鈴木 薫

TEL: 023-685-2626